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MSU - MICHIGAN STATE
UNIVERSITY POLICE
DEPARTMENT

Case Report

Case No: 1758100918

Casc Smtus Not a Crime/Other Service
Report Date/Time: 3/13/2017 8:00:00 AM
Reporting Officer: Rozman, Chiristopher

FILE CLASS/OFFENSE: -
98000 - Investigation - No Crime (Admin Info)

NATURE OF INCIDENT:
9811/Admin Info/Rozman
OCCURRED ON: 3/13/2017 8:00:00 AM
{and Between)

VENUE: 1120 Red Cedar Rd Fast Lansing, MI 48824 MSU Police Department

CITY/TOWNSHIP; 89 - MI State Univ, Ingham

WITNESS: Strampel, William Derkey

DOB:
RACE: White SEX: Male
HGT: WGT:
EYES: ETH:
SSN: DLN:
ADDRESS INFORMATION:

Phone Information:

W - Work: (517) 355-9616
NOTES Dean of MSU College of Osteopathic Medicine.

AGE:

Juv;

HAIR:
Circumstances;
DL State:

- W -Work: 965 Fee Rd Rm A308a E Fee Hall East Lansing, MI 48824 Ingham USA - United States of America 3/23/2017

Emails:
strampe3@msu.edu

WITNESS Mukherji, Suresh Kumar

RACE; Unknown

HGT: WGT:
EYES: ETH:
. SSN: DLN:
ADDRESS INFORMATION:

. H-Home:

Phone Information;

W - Work: (517) 884-3234
NOTES Doctor/Chalrperson of MSU Department of Radlology

DOB: P
SEX: Male

AGE: Nq\)

HAIR
Circumstances:
DI State:

W - Work: 846 Service Rd Rm 160 East Lansing, MI 48824 Inghiin USA. - United States of America 3/23/2017

Emails:
mukhetji@rad msu.edu

.WITNESS Dietzel, Douglas

DOB:
RACE: White SEX: Male
HGT: WGT:
EYES: ETH:
SSN: DLN:
ADDRESS INFORMATION:

AGE:

Jov:
Circumstangces:
DL State:

W - Work: 4660 S Hagadom Rd Ste 420 East Lansmg, MI 48823 Ingham USA - United States of America 3/23/2017

Phone Information:

W - Work: (517) 884-6100
NOTES: MSU Sports Medlcme Doctor/Surgeon,

Emails:
dietzel@msu.edu

“WITNESS: Hollis, Mark J

DOB: AGE:
RACE: White SEX: Male JUV:
HGT: WGT: . HAIR:

Case Report | Reporting Officer: Rozman, Christopher
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UNIVERSITY POLICE '
T Report Date/Time: 3/13/2017 8:00:00 AM
DEPARTMENT ) Reporting Officer: Rozman, Christopher
Case Report :
EYES: ) ETH; Circumstances:
SSN: DLN: DL State:
ADDRESS INFORMATION: ’
W - Work: 223 Kalamazoo St Rm 218 East Lansing, MI 48824 Ingham USA - United States of America 3/23/2017
Phone Information: Emails: .
W - Work: (517) 355-1623 hollis@ath.msu.edu

NOTES; MSU Athletic Director

WITNESS: Shiﬁgles, Michael Bradley

DOB; ' AGE:
RACE: White SEX: Male JUV:
HGT: © WGT: ' HAIR:
EYES: ETH: Circumstances:
SSN: DLN: DL State:
ADDRESS INFORMATION: {
W - Work: 4660 S Hagadorn Rd Ste 420 East Lansing, MI 48823 Ingham USA - Umted States of America 3/23/2017
Phone Information: : Emails: - :
W - Wark: (517) 884-6100 - michael.shingles@rad.msu.edu
M - Mobile: e
NOTES: MSU Spotts Medicine Docto/Surgeon.
.WITNESS: Teachnor-Hauk, Destiny :
. ~ DOB: QU rce:@)
RACE: White SEX: Female JUV: N -No
HGT: 7" WGT‘ HAIR:
EYES: Brown : ETH: Circnmstances;
SSN: pLN: G DL State: (P
ADDRESS INFORMATION:

H -Home:
W - Work: 223 Kalamazoo St East Lansing, MI 48824 Ingham USA - United States of America 3/23/2017
Phone Information: Emails:
W - Work: (517) 884-7379 ) teachnor@msu,edu
M - Mobile: (RSN
NOTES: MSU Athletic Trainer
WITNESS: Kovan, Jeffrey R. ]
: DOB: AGE: @)
RACE: White : SEX: Male JOV: N -No
HGT: WGT: HAIR:
EYES: ETH; " Circumstances:
SSN: DLN: DL State:
ADDRESS INFORMATION:
H - Home: 4660 S Hagadorn Rd Ste 420 East Lansing, MI 48823 Ingham USA - United States of America 3/23/2017
Phone Information: Emails: .
W = Work: (517) 884-6100 . jeffkovan@ht.msu.edu
M - Mobile: QM
NOTES: MSU Sports Medicine Dogtor.
WITNESS: Straus, Michael W ‘1
DOB: AGE: '
Case Report | Reporting Officer: Rozmen, Christopher . ' Printed: November 28, 2017 -
Page2 of 19 | CaseNo, 1758100918 10:53 AM




MSU - MICHIGAN STATE ' ' | | |
) CaseNo. 1758100918

UNIVERSITY POLICE
p ’ Report Date/Time: 3/13/2017 8:00:00 AM
DEPARTMENT . : . : Reéporting Officer: Rozman, Christopher
Case Report : ‘
RACE: White " SEX:Male S 02
HGT: WGT: HAIR:
EYES: ETH: Circumstances:
SSN: DLN: . DL State:
ADDRESS INFORMATION:
W - Work: 4660 S Hagadorn Rd Ste 420 East Lansing, MI 48823 Ingham USA - United States of America 3/23/2017
Phone Information: Emails: .
W - Work: (517) 884-6100 michael.strans@ht, msu.edu
M - Mobile: (NS

NOTES: MSU Sports Medicine Physicians Assistant

WITNESS: Lemfhen, Brooke Leigh :
DOB: AGE:

RACE: White SEX; Female ov;
HGT: WGT: HAIR:
EYES: ETH: Circumstances:
SSN: DLN: DL State:
ADDRESS INFORMATION:

W - Work: 4660 S Hagadorn Rd Ste 420 East Lansing, MI 48823 Ingham USA United States of America
Phone Information: : Emails:

W - Work: (517) 884-6100 vivianbr@msu.edu
NOTES: Former MSU Sports Medicine Doctor:
WITNESS: Moore, Kristine Marie

. DOB: (S AGE: G

RACE: White SEX: Female JUV:N-No
HGT: WGT: . HAIR:
EYES: ETH: Circumstances:
SSN: DLN: G DL State

ADDRESS INFORMATION

H - Home:

W - Work: 426 Auditorium Rd Rm 494 East Lansing, MI 48824 Ingham US UNITED STATES 4/11/2017
Phone Information: . Emails:

M - Mobile: (R krmoore@msu.edu
NOTES: Former MSU Title IX Investigator.
OTHERS: Nassar, Lawrence ENTITY TYPE  Other Person
Gerard

DOB: (il AGE: Gl
RACE: White SEX: Male o JOV: N -No
HGT: 5' 9" WGT: G HAIR:
EYES: ETH: Complexion:
Facial Hair: : Attire:
SSN: i . POB: Resident: Resides in the County but not the
‘ ) commumty where the offense occurred
DL Number: DL State: Michigan DL Country:
-| Employer/School: Employer Address:
Occupation/Grade: )
Case Repott | Reporting Officer: Rozman, Chiristopher Printed: November 28, 2017 -
-10:52 AM ’
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Case No. 1758100918

UNIVERSITY POLICE

: b Report Date/Time: 3/13/2017 8:00:00 AM
DEPARTMENT Reporting Officer: Rozman, Christopher
Case Report : .

ADDRESS INFORMATION:

W - Work: 4660 S Hagadorn Rd Ste 420 East Lansing,

Phone Information:

W - Work: (517) 884-6100

MI 48823 Ingham US - UNITED STATES
Emails:
nassarl@msu.edu

NOTES:

Case Report
Page 4 of 19
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ﬂsu -MICHIGAN STATE I
RSI 3 . Case No,
Dg:;! fl?l\a'l'sﬂh;“'N$0LlCE Report Date/Time: 3/13/2017 8:00:00 AM
| Reporting Officer: Rozman, Chyristopher
Case Report .

NARRATIVE:

Rozman, Christopher

3/13/2017 5:00:00 PM

OFFENSE HIGHLIGHTS:

1 Count Admin fnfo (9811) ‘

10 Witnesses (Strampel, Mukherji, Dietzel, Hollis, Shingles, Teachnor-Haul, Kovan, Straus, Lemmen, and Moote)

[ Other Petson (Lary Nassar) . ‘ ,

RELATED REPORT; 14-01 682 CSC4 (Original CSC report filed against Nassar in. 2014)

RELATED REPORT: 1658102485 CSC1 (Contains intervisw with Dr. ‘Brooke Lemmen and initial interview with Dr. Jeffroy Kovat)
RELATED REPORT: 1758100296 Admin Info (Possible Obstruct Ctiminal Tnvestigation related to MSU Athletics) .

 NATURE OF INCIDENT: 4. .. |
1 am a Detectivo Sergeant carrently assigned to the Tnvestigative Divislon, Captain Valerie O'Brien assigned me fo Investigate whether any

procedures or gnidelines weye put in place for Dr, Lavry NASSAR after thi 2014 investigation and whother any procedares or puidelines
were communicated and followed, As part of this investigatior, [ also probed whether any ciiminal statutes were viotated by others during
the NASSAR sexual assault investigation, FBI Agent Rod Charles assistod with this investigation and was present for all interviews that
were coaducted. The Latry NASSAR sexual assault cases are being investigated tmder MumErous police teport numbers by the Michigan
State University Police Department, The Michigan State University Policé Dopartment is worldng with tho Michigan Depariment of
Attorney General, the Unlted States Attorney, the Federal Burean of Tnvestigation (FBL), and the M3U Offlco of Institutional Equity to

somplete a thorough investigation,

BACKGROUND: ' )

On August 29, 2016, (NN <;oried to the Michi Department tiat she had been sexually assaulted
by Dr.'Larry NASSAR while o was freating her for pain at from gymnastics ralning. stefed she had
been triggerod R

ofher viotims would undersiand what NASSAR Had done.
regarding sexual assault accusations made by
prompted many vietims to come forward with similar stories.
On November 21, 2016, NASSAR was arrested for fhree counts of Criminal Sexual C
1658102728, Ata press conference on

onduct 1st Degree related to MSU Police Report

. November 22, 2016, regarding the atrest, 2 tip ling mumber was provided for additional complaints.
On December 16, 2016, NASSAR was arrested on federal charges of Possession of Child Sexually Abustve Material. Additional police
reports wers made following the news rolease of that atrest. .

PREVIOUS POLICE REPORTJ’[NVESTIGATION; )
Tn Mey 2014, the MSU Police Departient 100k & CSC report that ocourred at the MSU Sports Medicine Clinfo and involved Dr, Larry

NASSAR as the suspect. That incident was investigated under MSU Police repott number 14-01682 and was ultimately forwarded to the
Ingham County Prosecutor's Office in July 2015, The Ingham County Prosscutor's Office declined to anthotize eriminal charges In
December 2015 and notified Detective Kelly Johnson, MSU Police Court Officer, that she ghould meke contaet with Dr. NASSAR and

explain that he should have a witness in tho room whet pesforming the medical technigue and he should do a better job explaining his

technique when he sess patients,

Detective Kelly Johnson spoke fo NASSAR on o ground December 15, 2015, and advised him that the Tngham County Prosecutor’s Office
hnique to patients prior to '

declined to authorize criminal charges. Detective Johnson advised him {o thoroughly explain his medical ted!
touching them and make sute they anderstand it, She also advised him to have someons in the exam room with him at ufl fimes, NASSAR

stated he fully understood and has made that his routine sinoe this case evolved. Detective Johmson documented that conversation ina

supplemental report to MSU Reéport 14-01682,

g_ai:'ion conductad by Kristine MOORE from the MSU Office for Inclusion and Intercultural Initiativos
during and after that investigation, Kristine MOORE cominunicated with Dr. STRAMPEL, Dean of the

who was NASSAR's boss. I was provided with an ermail exchange between Dr. STRAMPEL and
this report and said the

There was also a Title TX hnvesti
roference this incident. Ilearned
College of Osteopathic Medicine,
NASYAR on July 30, 2014, mmediately after the Tite IX investigation was compieted, The email will be attached to

following:

Case Report Reporting Officer; Rozmen, Chrlstopher : , Printed: November 28, 2017 -
10;52 AM
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CaseNo. 1758100918

UNIVER :

DEP ERR-I-SJHLYNEFOL[CE Report Dete/Tims: 3/13/2017 8:00:00 AM
" L ' Réporting Offlcer: Rozman, Christopher
Case Report

(Bmail from Dr. Nassar to Dr. Strampel sent 07730/ 14 at 0758 hours)
“Dr, Strampel,
I have read fhe teport and my regponse to Kristine by email will be:

interpretation of my actions during her appointment with me. Lam naus eated when I read her agcount
risms and actions makes ma feel horrible.

This hiag hed a profound effect on me, [ ant truly sotry.

I um very sorry fo
of what occutre

iam sorry for causing this ’probl'em. T am emotionally drained and cxhausted, Tts impact will forever effect me,
ﬂ'ﬂ'}’“

(leail reply from Dr; Sttampélh Yo Dr. Nassar sent 07/30/14 at 0929 hours}
"Lary, - ot .

Thanks and as per our- conversation yesterday I am glad that we have agreed to fhe following:

1) We will have another person, (resident, nurse, etc) in the room whenever we a0 gpproaching a patient to preforin procedures of anything

close to = sensitive area,
2) The procedure which caused the patient emotlonal distress bacause of her interprotation will be modified in the futire to be sure that there

is littls to no skin to skin contact when in these regions. Should this be absolutely necessary, the procedure will be explained in defail with
another person in the room for ‘both the explanationi and procedure.
3) New people in our practice will be orjented to be sure they understand these requirements,

1 am happy this has resolved to some extend and T am happy 1o have you back in full practice,

Bili*

(Bmeil forwarded from Dr. Stampel to Kristine Moore, Office of Inclusion Iuvestigator, sent 077/30/14 at 0931 hours)
"Kristine,

For your record, Thanks,

Bi]]l!

ADDITIONAL INFORMATION: .
1 should be noted that at least twelve assaults have been reported fhat acourred after 07/30/14. Many of the gexual assaults occurred in

exarhination rooms at MSU Sports Medicine and involved the lack of & chaperone during sensitive procedures and un-gloved skin-to-skin
gohtact. ) '

ATTACHMENTS: :
(1) Email correspondence between Dr, STRAMPEL, Dr, NASSAR, and Kristine MOORE.

DISPOSITION:
QOpen; Pending additional interviews,

(ase Roport | Reporting Officer: Rozmas, Christopher Printed: November28, 2017 -
Pagn 6 of 19 | CasoNo. 1758100918 1052 AM




MSU - MICHIGAN STATE oo o, 1758100918
UNIVERSITY POLICE ' ase 1.

ort Date/Time: 3/13/2017 8:00:00 AM
DEPARTMENT I%:goitti]r?g t(e)ﬁil:;:: Rozman, Christopher

Case Report

1!

NARRATIVE:

Rozman, Christopher

3/14/2017 8;00:00 AM

INTERVIEW WITH DR. WILLIAM STRAMPEL: .

On 03/13/17, FBI Special Agent Rodney Chatles and I spoke with Dr. William STRAMPEL in a conference room adjacent to his office at

Fast Fee Hall. STRAMPEL is curtently the Dean of the Michigan State University College of Ostéopathic Medicine, STRAMPEL started by
telling us a Jittle bit about his background, He shared that he was formerly a special assistant to the U.S. surgeon general for operations and
readiness and served at the Pentagon, STRAMPEL came to Michigan State University in 1999 as the college’s senior associate dean. He
became the dean in 2001 and has served in that capacity ever since.

STRAMPEL told us a litfle about the College of Osteopathic Medicine and the reporting structure, He explained that he is one of 17 deans
that report to the Provost. STRAMPEL explained that all of the department chairpersons report directly to him. He further explained that
when he became dean in 2001, Dr. Jeffrey KOVAN was the chair of MSU Sports Medicine although Dr. DIETZEL currently serves in that
role. STRAMPEL explained that in the early 2000's, MSU Sports Medicine was moved under the Department of Radiology. STRAMPEL
further explained that although that hierarchy arrangement for Sports Medicine to be under the Department of Radiology is non-traditional, it

was done years ago for business management purposes.

STRAMPEL said that Dr. NASSAR reported to Dr. DIETZEL, who then technically reported to Dr. Mukherji, the Chairman of the
Department of Radiology, who reported to him. STRAMPEL further explained that although Dr. MUKHERJI is in the chain-of-command,
he is not realistically involved in day-to-day operations or decisions regarding Sports Medicine, and it is usually handled between him

(STRAMPEL) and Dr. DIETZEL.

STRAMPEL said he did not know Dr, NASSAR when he first came to MSU, but he first saw his name shortly' after he took over as Dean
and he reviewed a travel request . STRAMPEL explained that in his role he must approve all out-of-county travel requests. One came across
his desk for Dr. NASSAR fo travel to the Olympics, and he questioned whether there was a coniract in place, Upon further inquiry, he
learned that there was no contract but that Dr. NASSAR was not receiving any money at all, STRAMPEL said under the policies at the time,

ifa doctor was volunteering their time, they did not have to have a contract,

He continued by saying that he had no contact with Dr. NASSAR until the allegations in 2014. STRAMPEL recalled being at home on a
Sunday afternoon, and Dr, KOVAN called and said that a patient had alleged possible abuse by Dr. NASSAR. STRAMPEL said by Monday
afternoon he had removed Dr. NASSAR from clinical duties and ordered him to have no patient contact, STRAMPEL said he then turned
the complaint over to the MSU Office of General Counsel and the Office for Inclusion/Tifle IX. STRAMPEL said the investigation wetit on
for about 3-4 months and eventually he was told that Dr, NASSAR was Weleared” and could retitn to work, STRAMPEL said that he chose
to email Dr. NASSAR and remind him of "common sense medical guidelines" that included having a chaperone in the room when
performing sensitive medical procedures and limiting skin to skin contact, He was referring to the email he sent on 07/30/14 that is

referenced above.

STRAMPEL said that nobody told him to remind Dr. NASSAR of these neommon sense medical guidelines," and he chose to do that on his
own. STRAMPEL said he thought he forwarded the email he sent to Dr. NASSAR to Dr. DIETZEL, but he is not positive. STRAMPEL said
besides Dr, DIETZEL he did not share the email or guidelines with anybody else. When asked about accountability and follow-up to ensure
that Dr. NASSAR was complying with the guidelines, STRAMPEL said that having a chaperone in the room when performing a sensitive
exam is "health care 101," and all doctors learn this in medical school. STRAMPEL said because Dr. NASSAR was "cleared of all charges”
and "exonerated,” he did not see the need to follow-up to ensure that he was complying with the guidelines that were common sense for ail
physicians, STRAMPEL also said he had to be conscious of sharing with other employees in Sports Medicine (specifically nurses and
medical assistants) because they did not know about the investigation that had taken place, and since Dr. NASSAR was cleared of all wrong

doing, he didn't feel it was appropriate to tell them about it.

. .
STRAMPEL said that at the time there were no formal procedures or policies in place for the MSU Health Team, which included Sports
Medicine, specifically mandating care providers to have a chaperone in the room when treating a minor or an adult patient in a private or
sensitive area. STRAMPEL also said the last line in his email, referring to new employees in their practice being oriented on the
requirements, was not referring specifically to Dr. NASSAR but to all health care providers. STRAMPEL said they have recently put a

formal policy in place to address having a chaperone in the room,

STRAMPEL said besides the 2014 investigation, he was not aware of ainy other complaint or invesfigation concerning Dr. NASSAR. In

addition, he told us he was not even aware that Dr. NASSAR had left his volunteer work with USA Gymnastics, and he had actually

"Page 7 of 19 CaseNo. 1758100918
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MSU - MICHIGAN STATE
Case No. 1758100918
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' Report Date/Time: 3/13/2017 8:00:00 AM
DEPA_RTMENT Reggrﬁnga Oﬁi]ce:': Roztnan, Christopher

Case Report 5 e

assumed he was at the 2016 Olympics in Rio and only recently learned that he was not there. STRAMPEL said that when he learned of the
allegations against Dr. NASSAR iri 2016, he immediately suspended him and then immediately terminated him when he learned that he did
not have a chaperone in the room while doing sensitive examinations as he had reminded him to do previously. i

ave taken place regarding Dr. NASSAR. He reiterated that he

STRAMPEL said he has cooperated fully with all of the investigations thath
himself available for any follow-up questions or interviews.

will fully cooperate with any law enforcement investigation, and he will make

DISPOSITION: .
Open; Pending additional interviews.

Printed; November 28, 201

Case Report | Reporting Officer: Rozman, Christopher ' ‘ 7.
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MSU - MICHIGAN STATE

UNIVERSITY POLICE CasoNo, 1758100918

DEP ARTMENT : Repost Date/Time: 3/ 13/201'7 8:00:00 AM
. . , s Reporting Officer: Rozmar, Chtlstopher

Case Report.

NARRATIVE: -

Rozman, Christopher

3/14/2017 10:00:00 AM

INTERVIEW WITH DR, SURESH MUKHERIL:

On 03/13/17, FBI Special Agent Rodaey Charles and 1 spoke with Surosh MUKHERJ in his office at the Radiology Building.

MUKHBRH game to MSU in August 2013 and is the Chairman of the Department of Radiology and the Chief Medical Officer of the M8U
HealthTeam, In that position, he reports directly to the Dean of the MSU Collegs of Osteopathic Medicine, Dr. STRAMPEL, Ho sald the
organizational structure ke inherited in 2013 was such that MSU Sports Medigine reported to fhe Depertment of Radiology, He explained it
was a very non-traditional approach which has since changed, In that organizational structure, Dr. Douglas DIETZEL tepoited to him, and
Dr. Larry NASSAR reported to Dr/DIETZEL: . .. ° o

| MURHER! said when be started at MSU, ho was sware of Dr. NASSAR just becauise of his notoriety asa prominent osteopathic physician

in the sports community, specifically pymnastics, although his contact with him personally wa's very limited. MUKHERJI said he received a

phone call from Dr, STRAMPEL In 2014 who told him there had been some allegations against Di. NASSAR, and he was suspending him
pending the outcome of the investigation, MUKHERJI said he never Kiiew the specifics of the allegations. MUKHERII explained that even
though be is in the tchain-of-command" between Dy, NASSAR and Dr. STRAMPEL, it Is more'a forfnality for business reasons, and Dr,”

DIETZEL, and Dr. STRAMPEL do most of the day-to-day supervision and decision making relating to MSU Sports Medicine, '

Sometime around July 2014, MUKHER sald he leamed that Dr. NASSAR ha‘d been “cleared” to retum to wotk and resume contact with
patients, MUKHERJ! said ho never saw any teport on the outcome of the investigation and st{ll was not aware of any details, MUKHERIL
d July 2014, he heard “word of mou » that Dr. NASSAR needed to have a chaperche present’, Dr, Mukherji coukd

not vecall specifically who he heard that from, but he believes it was either STRAMPEL or DIETZEL,

MUKHERJ! explained that “standard of care” is that a chaperone should be in ftie room when a physician is treatiug a miner or petforming
2 of the patient’s body, MUKHERII qaid this is “common sense” medicine and something that is

fenrned {n medioal school, MUKHERJI reiterated that atno fime was he formally made eware of any canditions or guidelines that had been

put in place specifically for Dr. NASSAR which is why he didn’t take any specitic action.

MUKHERJI said alfhotigh he had very limited contact with Dr, NASSAR, he did wan to make us aware that on March '17, 2016, he did
meet with him at Dr. NASSAR's requsst, and they discussed him being on-track to'obtain full professor status,

MUKEHBERJI told us that on August 31, 2016, he was summoned to MSU Sports Medicine by STRAMPEL whers they bud an "emergency

meeting," end STRAMPEL told them ahout the "serious allegations™ against Dr. NASSAR, It was at that time that Dr. NASSAR was
suspended then later terminated.

ot terminate Dr, NASSAR and that was handled by STRAMFEL.
MSU Deputy Genetal Counsel, and

MUKHERJI did tell us that on Septomber 16, 2016, he happened to be at an event with Kristine Zayko,
he talked to her about Dr. NASSAR, MURHERII galdi i

. MUKHERII said this 1s the ‘fitst tirire he hedrd abovitaty foriet guidelines besit &5
the inforinal conversation k6 had with oither 31K, VIPEL or DIETZEL.

said, *The unabashed atrogance 10 oontinue doing this is

MUKHERIT advised he had no other information thet may be relevant, but he
he will

unbeliavable" referring to Dr, NASSAR. MUKHERI] told us he wauld bs available if we had any follow-up questions, He added that
fully cooperate with any law enforcement investigation and would make himsel available anytime,

DISPOSITION:
Open; Pending additional nterviews,

Case Repott | Reporting Officer: Rozman, Chelstopher o . Printed: Novetnber 28,2017 -
10:52 AM:
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DEP ARTMTEYN$ LICE ’ Report Date/Time: 3/ 13/2017 8:00:00 AM
T . Reporfing Offfcer: Rozman, Christogher
Case Report ' ’ _
NARRATIVE:

Rozman, Chistopher

3/14/2017 12:00:00 PM
INTERVIEW WITH DR, DOUGLAS DIETZEL: '

- On 03/14/17, FBI Special Agent Rodney Charles and ! spoke with Dr. Douglas DIETZEL at the FBI Lansing Resident Office. DIETZEL
told us he came to MSU in 1996 as a fellow. In 1997, he jolned the practioé as a team physiclan. He 14 Teave for two years to work outside
of MSU, but MSU reeruited him back in2004 as ‘head of orthepedic sirgery and clinic direotar for MSU Sports Medicine.

DIBTZEL said he met Larry NASSAR in 1996-1997 when Latry NASSAR was doing a primary care fellowship. When DIETZEL catme
back in 2004, Larry NASSAR was a physiclan at that time, As the clinic director, DIETZEL said he became NASSAR's supervisor although

he was also a colleague. DIETZEL told us that ‘ack then he reported to Jim Potchan who was the Director of Radiology. DIETZEL sald for
tions or performance reviews.

the fitst few years after he réturned to MSU, and under the supervision of Jim Poichan, they did not do evalua )
| DIBTZEL s4id in 2007, the Associate Chair of the Department of Radiology, Tom Cooper, 1old himn Tzt they should probably start doing
evaluations, DIRTZEL, mentioned this to us to explain why Dr. NASSAR had several yoars without documented gvaluetions.

DIETZEL éaid he was aware that Dr, NASSAR performed some type of intravaginal procedure, DIETZEL gaid, "1 heard him lecture about it
but didu't reatly understand it, I always thought it was in the area of the pelvic floor™. He contlomed by saying, "I know there is something it
D.0. textbooks, but it's not part of my practice and I dor't do it." DIETZEL also explained that 4y a surgeon, he does not perform a3 ruch
manuel manipulation as some of the physicians. PIRTZEL did tell us that the other doctor that may have done the progedure was Dr. Bro oke
ould be documented in the

TLEMMEN. DIETZEL did say that if the procedure was done, it should absolutely be Wcharted", meaning it sh
patient's medical file,

mplaint wes given to Dr, Kovan who in furn told Dr.

uld be temoved from clinicai dutios during the
any ofthe details of the

Tack of a chaperone with a

DIBTZEL spoks about the 2014 complaint against Dr. NASSAR and said that the co
STRAMPEL. DIETZEL said he was informed by STR AMPEL that Dr. NASSAR wo
investigation, DIETZEL said he was 1ot aware of who conducted the inyestigation, and he was not informsd of

complaint, DIETZEL sald at the #ims he wasn't even aware that the allegetion involved skin-to-skin contact ot fhe

patient in the gxamination room.

aid, *I was eventually told that it was resolved and he was found not guilty." He clarified that STRAMPEL told him thet Dr.
7H] said when Dr, NASSAR returtied to work after the investigation that he tafked about the

DIETZEL s
ras ckay to refuril, DIETZ] (
' DIETZEL could not recall exacily what Dr. NASSAR gald but just gencrally that

DIETZEL said that at the time fhers was no written or farmal procedure requiring a chaperons In the exam.ination room during a sensitive
medical provedute. DIETZEL said they followed the gaidelines and policies of the MSU Heg!th Team, DIETZEL said, "They Ieft it up to
the provider to use common Sense, Tt's taught in modical school." He reiterated that it is coramon sense it the medical community to have a

chaperons in e room if 1 sensitive medical procedure Is being performed.

When asked if any patients had ever told him that they were vncomfortable around . NASSAR or disclosed any misconduet, DIETZEL
sald, "For 20 years we treated the same patients and [ never had anybody eve say they were yneomfortable. We have seeh handreds of the
same patients, Not a single patient or parent has sald snything et all." DIETZEL added that Dr, NASSAR was known to be very thorough

- with his charting and documentation.
When asked about any Indicators or "red flags," DIETZEL mentioned that NASSAR dida lot of cons{llting on his Facebook page and
communicated with & lot of young tels for treatment recommendations. He further said that at some point Dr. NASSAR’s Facebook page
was shut down. DIETZEL had no idea why the page was shut down or disabled.

During the allegation in 2016, DIETZE], said that STRAMPEL came over and met with them and told thera about the complaint,

STRAMPEL said that Dr, NASSAR was suspended and would not see petients, STRAMPEL also said that, "Latry didn't follow the
guidelings" that were put in place after the 2014 investigation, DIETZEL said when he heaxd that he thonght, "How do we onforce those

thigs when we dida't even know about them" refarring to the guidelines,

Sasello{eopfﬂn Repm'ing Offiger; Rozmwan, Chﬁstopher Printed: November 28, 2-017 -
@B" CeseNe, 1758100918 - 10:52 AM :
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DIETZEL advised he had no additjonal hlformaﬁ'on, but he would be available if we had any
- fully cooperate with any law enforcement investigation. '

DISPOSITION:

follow-up questions. He a&'ded that he wﬁl

Open; Pending additional interviews.
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NARRATIVE:
Rozman, Christopher
3/14/2017 3:00:00 PM

INTERVIEW WITH MARK HOLLIS: ‘
On 03/14/17, FBI Special Agent Rodney Charles and I spoke with Mark HOLLIS in his office at Jenison Fieldhouse. HOLLIS is the

Athletic Director for Michigan State University. Our intention in speaking to HOLLJS was to understand what the MSU Athletic

Depattment knew about Dr, NASSAR since he was a team physician and worked closely with the athletic trainers. HOLLIS explained the
1] Health Team and MSU Department of Intercollegiate

reporting structure and provided us with the official agreement between the MS
Athletics. That document is attached to this report.

et him in person. HOLLIS said he was not

HOLLIS said he had almost no interaction with Dr. NASSAR and can't recall if he had ever m
d during that investigation. HOLLIS said his

made aware of the 2014 investigation and was not aware that Dr. NASSAR had been suspende A
first awareness about Dr. NASSAR and any allegations was when he read the Indy Star article in September 2016. HOLLIS also said he was
not aware that Dr. NASSAR was ever suspended or investigated in his role with USA Gymnastics, HOLLIS was also not aware of any
guidelines that were put in place at any time that Dr, NASSAR was supposed to follow. HOLLIS said although he did not have any contact
with Dr. NASSAR, the athletic trainer for the gymnastics team, Destiny TEACHNOR-HAUK, may be a good person to speak with as she

had the most contact with Dr. NASSAR.
HOLLIS advised he had no additional information, but he would be available if we had any follow-up questions. He added that he will fully

cooperate with any law enforcement investigation,

ATTACHMENT:
(1) Agreement between the MSU Health Team and MSU Department of Intercollegiate Athletics.

DISPOSITION:

Open; Pending additional interviews.

Printed: November 28, 2017 -
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| and received their pay whether they were there or not. Because NASSAR wasn't seeing patie

- SHINGLES advised he had no additional information, but he would be available if we had any fol

NARRATIVE:
Rozman, Christopher

:3/15/2017 8:00:00 AM ‘

INTERVIEW WITH DR. MICHAEL SHINGLES‘: .
On 03/14/17, FBI Special Agent Rodney Chatles and I spoke with Dr. Michael SHINGLES at thé FBI Lansing Resident Office. SHINGLES

told us that he came to MSU in 2001 as a surgeon and replaced Dr. DIETZEL when he left. SHINGLES explained that in addition to being a
surgeon, he has the added responsibility of the financial management of the MSU Sports Medicine. He explained that he met Dr. NASSAR

when he statted working at MSU Sports Medicine in 2001.

As the financial manager, he was aware of NASSAR's work with USA Gymnastics. He said when NASSAR was gone volunteering with
USA Gymnastics, he was not "paying his salary or covering overhead.” He explained thatat the time, physicians and surgeons were salaried
j nis in the clinic when he was traveling, he was
not bringing in any money for MSU Sports Medicine. He further explained that it has since changed where they receive a low base salary
and everything else is incentivized, SHINGLES said right around the time they switched the way they were paid is when Larry quit USA
gymnastics, Although Larry told him he left for political reasons, SHINGLES always thought it might have been because Larry wouldn't
receive his full potential salary if he was out volunteering and not actually in the clinic, .

SHINGLES said he doesn't recall Larry being suspended in 2014, and he doesn't recall ever hearing about or being aware of the
investigation, In addition, SHINGLES said he was never aware of any exira requirements or guidelines put in place for Larry at anytime.
Speaking in general, SHINGLES said the clinic procedure is that if you are treating a patient under 18 years of age that a parent must be
present or have a signed note on file. Since their work did not often cross-paths, SHINGLES could not verify or speak first hand about when

ot if Larry had a chaperons in the examination room.

Speaking about medical procedures that Larry performed, SHINGLES said he was awaro that heé performed a orthopedic procedure with the
coceyx bone that involved a digital anal exam to push it back. He added that this would usually be a one time procedure. SHINGLES said
because he is a surgeon he is not completely aware of all of the OMT procedures, referring to Osteopathic Manipulative Treatment. He told

us that the experts that would have more information would be Dr, Phil Greenman, Dr. Gillmore, and Dr, Brooke LEMMAN. He added that

Dr. LEMMEN was "Larry's Protégé," and she would be the most familiar with which procedures Larry performed. o

SHINGLES said when Larry was suspended in 2016, he was initially told by Dr. DIETZEL that it was due to an allegation of sexual
harassment in the office. When Larry was terminated a short time later, he heard it was due to Larry not following certain things the dean
had told him he needed to follow, SHINGLES was not aware of any more specific information at the time. SHINGLES reiterated he was not
awate of any guidelines that Larry had to follow until recently when he read about that inthe newspaper.

SHINGLES mentioned that Larry had "gotten kicked off of Facebook” sometime within the last five years. SHINGLES couldn't pinpoint the
time any better, but he remembers Larry joking about it in the office and saying something about getting kicked off because of all the kids he
was friends with on Facebook. SHINGLES said at the time he thought it was just a joke and didn't think anything of it until recently.

SHINGLES further explained that Larry communicated with numerous gymnasts over Facebook to provide treatment recommendations.

Tow-up questions. He added that he will

fully cooperate with any law enforcement investigation.

DISPOSITION:
Open; Pending additional interviews.

) Printed: November 28, 2017 -
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NARRATIVE:

Munford, Andrea

3/15/2017 6;00:00 PM ’

INTERVIEW WITH DESTINY TEACHNOR-HAUK:

.| On 03/15/17, FBI Special Agent Rodney Charles, D/Sgt. Chris Rozman, and I spoke with Destiny TEACHNOR-HAUK at the MSU Police

Department iri the soft interview room.

DESTINY said she started at MSU in 1997 when she was the supervising athletic trainer for Jenison Fieldhouse, DESTINY said she
supervised the student athletic trainers, and at the time, it was niot specific to just one sport. DESTINY said in 2004 or 2005 they changed
the way things were done, and she became an athletic trainer specifically for sofiball, gymnastics, and rowing at various times.

DESTINY said she had known "Latry” for a long time and worked closely with him because they were both assigned to rowing and
gymnastics, ) '

DESTINY said when she was assigned to gymnastics and rowing, NASSAR'S physician nights were Mondays. DESTINY said she would
usually be with NASSAR when he was treating a patient. DESTINY said asa trainer, she would take notes in a system called SIMS, while
the doctors used an EMR system called ATHENA. DESTINY said she could access ATHENA to see progtess reports and send notes to the
doctors. DESTINY said prior to the electronic record system, she or 2 stadent would fill out "physician exam sheets.” DESTINY said MSU
Athletics does keep records of the patient exams, and there are occasions a former athlete will contact her to pull their records. DESTINY
said she contacts Lianna HADDEN for the records, DESTINY said NASSAR often dictated his notes into a Dictaphone.

DESTINY said the treatments are done in Jenison in either the exam room or ina curtained-off area of the athletic room. DESTINY said
there used to be two exam rooms, but one was convetted into an office.

DESTINY said she was aware of the 2014 investigation of NASSAR because she was contacted and interviewed during the investigation by
someone from the University, DESTINY said she is not aware of protocols that were set for NASSAR following that investigation.
DESTINY said there are no specific protocols set up for athietic treatments. DESTINY said there is a protocol for mass physicals that
athletes get in the fall that require someone gender specific to the patient to be present for the exam,

DESTINY stated since the news stories have come out about NASSAR last fall, she has not had any athletes disclose to her that NASSAR
had done anything to them. DESTINY said she has never had an athlete tell her that NASSAR did intervaginal treatment on them.
DESTINY:said she has heard of pelvic treatment at a conference, but it was in reference to incontinence. DESTINY is not aware of anyone

at MSU that uses intervaginal ireatment. DESTINY said when the investigation of NASSAR started, she asked Brooke Lemmen if
NASSAR did intervaginal freatments, and Lemmen said not that she knew.

I advised DESTINY that victims had reported that athletic trainers Kknew of NASSAR'S treatments and joked with the athletes about the

treatments being very personal. DESTINY said she does recall that occurring, and she assumed they were referring to the sacrotuberous
ligament adjustment, because it involves hand placement near the area (but not on) of the vagina. DESTINY showed us on her body where
the hand placement would be. DESTINY said she keeps a model of the pelvis in the athletic training office that shows the ligament.
DESTINY said when athletes would talk about NASSAR being in their private area, DESTINYY would use the model to "redirect" them to
understanding where the ST ligament is. DESTINY said she recalls a specific time when gymnas was talking to another
athlete and said something to the effect of NASSAR being in her private area, DESTINY sai was laughing and did not seem
uncomfortable. DESTINY said she used the pelvic model to explain the ST ligament. DESTINY said the other times she had heard
comments by athletes about NASSAR they were 10 more exirems" tha\‘ DESTINY said she has never had an athlete tell her that

NASSAR made them uncomfortable.

‘When asked about her knowledge of NASSAR seeing patients after hours or at his home, DESTINY said she was aware of one gymnast,
who saw NASSAR at his house. DESTINY said she became aware of this when! fold her NASSAR had seen her
r an jury. DESTINY said-told her ASSAR and en hét at his house, DESTINY said she said
somiething to NASSAR about it because she would not know what was going on with ntil she walked in the door because he was
seeing her off campus. DESTINY said this did not "raise any red flags" for her, though she acknowledged her own doctor typically does not

see her at the doctor's home.

DESTINY said when NASSAR did adjustments for ribs, she was not aware of skin on skin contact between NASSAR'S hand and an
athletes's breast. DESTINY said NASSAR may put his hand under a bra, but it would be when the hand was going down into the center of

Printed: November 28, 2017 -
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the bra In the front for an anterior rib. DESTINY displayed this on herself.

DESTINY said she did not witness NASSAR penetrating any athlete vaginally nor did she see what NASSAR does to the outside of anyone

directly on their vagina, DESTINY said the adjustment for the ST ligament would be near the genitals, but not direcily on the vagina.
DESTINY said she never saw NASSAR with signs of arousal, .

DESTINY said she is aware that NASSAR'S former Facebook account was shut down. She said she was told this by both NASSAR and Dr.
Kovan, DESTINY said NASSAR told her it was because there were too many people on his site. DESTINY said she thought this meant it
"orashed" his page. DESTINY said NASSAR changed his name and started a new Facebook page. DESTINY said she was aware that
NASSAR communicated with athletes over Facebook. She said athletes could contact NASSAR during the summer for their "progression
reports,” DESTINY said NASSAR had a link to gymnasticsdoctor.com that showed exercises to do. DESTINY said this was available only

to those who were Facebook friends with NASSAR,

DESTINY said NASSAR told her he was retiring from USAG in 2015. She said NASSAR would sometimes complain when he returned
from a trip to "the ranch" about a chiropractor there that he did not get along with, DESTINY said she thought that was part of the reason he

was retiring.

DESTINY said she never traveled with NASSAR to the ranch or any other location. DESTINY said NASSAR did not travel with'any MSU
athletic team, but he was present for home events.

DESTINY told us she had no additional information, but she would be available if we had any follow-up questions. She added that she will
fully cooperate with any law enforcement investigation. ,

DISPOSITION:
_Open; Pending additional inferviews.
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- KOVAN said he was aware Dr. NASSAR did a sacrotuberous ligament release progedute,

'KOVAN said be knew in the summer of 2015 that Dr. NASSAR had lsft USA Gymmastics,

NARRATIVE:
Rozian, Christopher
3/90/2017 5:00:00 PM

INTERVIEW WITH DR, JEFFREY KOVAN: ‘ .
On 03/20/17, FBI Special Agent Rodney Charles and I interviewed KOVAN at fhe FBI Lensing Resident Office, KOVAN is currenfly a
phiysician with MSU Sports Medicine and the head team physician for MSU Athietics, KOVAN said he has begn at MSU sinoe 1995 when

e hocame director of the MSU Sports Medizine Fellowship Program. KOVAN satd he met Dr, NASSAR in 1995 when Dr. NASSAR was a
his relstionship was mostly |

medfi&;a] residont, then a fellow, in the late 90'. KOVAN said although he has known Dr. NASSAR for so long,
professional.

KOVAN said in 5014 SNSMSRIINP::2xc o hirm with concerns about the treatricnt so recsived from Dr. NASSAR. KOVAN said afier

talking to her, he chlled risk management, and i "went up from there.” KOVAN said he later heard fhere was not enongh évidence, and the

case was dropped, KOVAN said he was never formally told the cutcome of the nvestigation, and it was mote “word of mouth." KOVAN

said he was not aware of any guidelines or protocols that had been put info place for Dr. NASSAR as a result of the 2014 investigation.
- L

KOVAN said at the time there were no formal procedures in placé as to when a chaperono should bo in the examination room with a doetor.
He explained it was more of 2 case of medical ethics and eommon sénse. KOVAN said as a general fmily practice dostor, he would fiever
do &m examination involving female genitalia without a chaperone present. He forther explained it is general medical protacol that for any

tyasive procedure a chaperone should be present.
glthongh he neyer actually saw him perfortn the

procedure, KOVAN said he has performed the same procedure, Whenever he peforms the procedure, he does it over clothes, end there is no
skin-to-skin contact, KOVAN said e has heard of intravaginal procodures with the pelvic floor for incontirience issues, but he has never
performed the procedures, KOVAN was not aware i£ Dr. NASSAR did eny infravaginal procedres. KOVAN sald Dr. NASSAR was

inetionlous with his charting, so he would assume any procedures he performeéd would be i the medical records.

KOVAN sald he volunteered for the US Olympic Committee in Colorado Springs in 2012, and ke assisted with all sports, He said he did not
travel with Dr. NASSAR or USA Gymmastics af any time.

Dr. NASSAR told him it was because of politics
and he assumed that he left on his own accord.

NASSAR was being suspended because of an allegation, KOVAN said a short time
was because he did not follow tonditions that were put In place after the 2014
of any conditions or guidelines that were put in place after the 2014 investigation,

KOVAN sid in 2016, Dean STRAMPEL told them Dr.
Iater, Dr, NASSAR was terminated, and they were told it
investigation. KOVAN again stafed that he was unaware
< around the world on Facebook, He also said he was

KOVAN said hie was awaro that Dr. NASSAR communicated with a lot of his patient: : :
awars his Facebook page was shut down at one point within the last 5 years. Dr. NASSAR fold them jokingly that it was probably becanse

of il the kids he had on his page.

KOVAN advised he had no additional information, but he would be avaflable if we had any follow-up questions. Hae added that he will fully

cooperate with any law enforcement invegtigatiofl,

DISPOSITION:
Open; Pending additional interviews.
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Rozman, Christopher

3/21/2017 5:00:00 PM -

INTERVIEW WITH MICHAEL STRAUS: ‘ '
On 03/21/17, FBI Speoial Agent Rodney Charles and I iterviewed STRAUS ot the FBI Lansing Resident Office. STRAUS Is curently a
Physiclan Assistant witti MSU Sports Medicine, STRAUS told vs that he was én undetgtaduate student at MSU from, 19881992 in the
athletic training prograin. After graduating; ho roved to Colorado and worked ag an athletic frainer at the Otympic Training Ceiter. In that
role, he worked with athletes from all sports including gymmastics, e said the fivst timle i heard of Dr. Larry NASSAR was during that
time when gymnasts would comme back from sports camps with paperwork including notes and fnstrugtions on what they should be doing as
part of their relisbilitation. STRAUS said that he didu't always agtee with Dr. NASSAR's instructions since they were at times unoythodox,

who was also an sthletic trainer

Around this time, STRAUS

working eard of Di. NASSAR, and she j oked and said that
‘e was en "atrogant asskols, o;_:{?. A short time latet, STRAUS hedrd
. from out in Coldrado that ¢ callod her,-and she cqnﬁrmed—

Her that hie wes contemplating going to school to become a physiclan assistan
ended up going to Bmory University in Atlanta, Georgia, andfilil _
studied and eventually became Physiclan Assistants (P.A.). STRAUS séi

TRAUS said dromnd this tom oSN as trying to et into medical schoo] but vash't having any sucoess, STRAUS told
A 1 ¢xplained that he

Both of them

STRAUS said around 1995 when he was studying at Emary University, thete was a USA Gymunastics event in Aflants, Georgiz D
called him and said that Dr, Larry NASSAR wes going to be at that event and wanted him to be the certified afhletic trainer at the event:
STRAUS said he agreed, and this was the first time he actaally met Dr, Latry NASSAR. He also clarified thai was the only USsA-

' a9 highly skilled but very arrogant.

Gymnastics event he ever worked during his career. He explained that his opinion of Larry was that he w

d by MSU to w}.rprk as a LA, gt the Qlin Health Center, When he moved back to
. STRAUS sal

STRAUS said he finished P.A. school in 1097 and wwas hit
1o Michigan, he had more contact wit

STRAUS was hired by MSU Sports Medicine in 2002, and after meking the switeh, he il bacime a colleague of Dr, NASSAR's.
STRAUS explained that Lary was bacoming more prominent as a doctot dnd within USA Gymnastics. STRAUS said sin¢e his ‘allegiance’
veas atways SR hat he talked to her at oné point about Larry leaving for waeles or Tonths At & time for the Olympics or other

gymnastics evernts, He sai

STRAUS said that although he worked in the same offics as Dt. NASSAR, they were at opposite ends, so they did not hiave a lot of daily
interaction, STRAUS said that he alweys found Dr. NASSAR to be "quirky,” aod he had soveral idiosynerasies that he found strango, He
explained that hie had oceasion fo be in the room when Dr, NASSAR was treating patients, and he “humiried Disney songs.” STRAUS said
that NASSAR did this very quietly, but it was loud encugh that e to o0, STRAUS shared lils personat opinion that he always had a
foeling that Dr. NASSAR might be He roiterated that this
was only his opinion. :

stigation, and he summarized what hie knew by saying that Larry was suspended because there
asked how he learned of the allegation, STRAUS said Larry wasn't at worlk one day, and "the
and she is the one that told him sbout the gliegations.

STRAUS said he was aware of the 2014 inve
was an allegation he touched a patient, When )
rumor mill started.” He said that the office manager af the time was Vicki Cuily,
STRAUS said he didn't know anything else about the allegation. STRAUS said be Tater heard "on the dowm low" that Larry was "oloared and
exoncrated," but ho was never told anything official, STRAUS said after Larry retirhed to work, he recalled being at 2 routine Physician’
Meeting when they were told that {f they were going to examing a patient in a private area of their body, then they mist have 8 chaperone.
STRAUS siid he cannot recall who actually told them that or if there was any other context inrvolved, but he just remembers it being talked
about. STRAUS sald he has read in the newspaper gbout guidelines being imposed on Latry asa result of the 2014 investigation, but he said
he was never told this and to his knowledge, nobody else in the office was aware either. '

Easell;epfort Reporting Officor: Rozman, Christopher . Pelnted: November 28, 2017 -
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When asked about chapetone procedures during sensttive meedical examinations, STRAUS said that at the tims, thers was nothing "formal in

writing,” but it Was just basic coranion sense in the medical community that If you are going to examine 2 minor patfent or a adult patient in
a private area of their body, ther you should have a chaperope in the room: STRAUS talked gbout his days warking st the Olin Health
Cenfer sgofng coed students and how he was "naranoid” about always having a chaperans in fhe room, since ho did not want to be falsely
acoused of anything inappropriate. $TRAUS said to his knowledge there wis no formal training that was provided to physicians,. physiclan
agsistants, nurses, or medical assistants when hired at the clinle relating to when to have 5 cheperone In the room. He reiterated that [t is

Seominon sende,"

Regaiding medical techniques involving vaginal penetration, STRAUS sald that he knew Latvy performed a version of sacrotuberous
ligament release, which Is "dovwn in that grea but dogs not involve penetration.” STRAUS went on to say that he had heard that Larry
performed an intraveginal procedutg elated to internal coceyx adjustment or a pelvic floor adjustment, but he had never actually seen him
perform the procedure. STRAUS did say that ahout four years ago, he was attending a conference at the Skandslaris Cenfer on camipus,
hested by MSU Sports Medicine; and he thought Latry actualty presented on the procedure. STRAUS explained that he did not attend the
session, buthe was in the hallway und could ses some of Latry's stides. He thonght the presentation fnvolved intravaginal adjustment.
he has never performed an intravagingl adjustment nor

would he ever perform such a procedure. He explained that he only tnows two other doiors that perform some type of intravaginal

procedure, Dr. Lisa DeStefano and Dr. David Grimshaw. He fiurther explained that he has knowledge that when Dr. Grimnshaw performs the
come back for the procedure and

/

progedure he makes the patient watch a video, sign a consent form, leave and think about It for 24 hours,
has his own chaperone in the room.

STRAUS said that Larry was on Facsbook incessantly." He sald that Larry was always communicating
with athletes from all over the world and offoring medical advice on Facebook, STRAUS said that a fow years ago he recalls Larry ielling
people at the office that his Facsbook page was "shut down." He sald he also recalls Larry {clling people that it was probably becaise he wes
frignds with s0 many young girls. At the time, STRAUS said he didn't think anything of it sihce most of hig pationts were yomng lrls from
gymnastics programs around the world. STRAUS sald he thought that Larry had dcoess to his Facebook page again two or three days later.

When asked sbout sootal media,

gcent allegations came out in 2016 and Larry was atreste

STRAUS suid that when ther

has even expressed to him fhat

STRAUS told us that nobody has ever disclosed any misconduct to him relating io Dr, NASSAR, and nobody
NASSAR's former

thay were mooimfortable atouind Dr. NASSAR. STRAUS did explain that he has seen and contlnues 10 see many of Dr.
patients.
STRAUS said he had nto additional information, but he would be available If we had any follow-up questions, o added that ha will fully
coaperate with any law enforcement investigation.

DISPOSITION:
QOpen; On-going,

Printed: November 28, 2017 -

Caso Report Reporting Officer; Rozman, Christopher
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WSU - MICHIGAN STATE : Caso No. 1758100918
UNIVERSITY POLICE : ' Report Date/Time: 3/13/2017 8:00:00 AM
DEPARTMENT ’ Reporting Officer: Rozman, Christopher
Case Report -

NARRATIVE:
Rozman, Christopher
4/28/2017 9:22:09 AM

DISPOSITION: _
On 04/27/17 this report was provided to the Federal Bureau of Investigation for review by the United States Attorney.

Respectfully Submitted,

Detective Sergeant Chris Rozman #630

Michigan State University Police Department
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